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経営情報（半期情報の開示について） 

令和４年度上半期（令和４年４月１日～令和４年９月３０日）における経営情報をお知らせいたします。 

（注） 各計数は、単位未満を切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。  

◆ 主な決算数値 

預金・貸出金の状況           （単位：百万円） 

 

自己資本比率（国内基準）        （単位：％） 
    区 分 令和4年9月末 令和4年3月末  令和4年9月末 令和4年3月末 

預 金 残 高 16,726 16,226 自己資本比率 25.43 25.15 

貸 出 金 残 高 4,657 4,734    

   

貸出金業種別残高・構成比       （単位：百万円、％）  損益の状況               （単位：千円） 

     
業 種 別 

令和4年9月末 令和4年3月末  区 分 令和4年9月末 令和3年9月末 

金額 構成比 金額 構成比  業 務 純 益 15,385 20,745 

個人（住宅・消費・納税資金等） 4,657 100.0 4,734 100.0  実質業務純益 15,385 20,745 

合 計 4,657 100.0 4,734 100.0  コア業務純益 15,385 20,745 

      
コア業務純益 

（投資信託解約損益を除く。） 
15,385 20,745 

      経 常 利 益 22,019 21,207 

      当 期 純 利 益 23,650 16,677 

◆ 有価証券の時価等情報 

○売買目的有価証券及び満期保有目的の債券 該当事項なし 

○その他有価証券 

（単位：百万円）    

 種  類 

令和４年９月末 令和４年３月末 

貸借対照表 

計上額 
取得原価 差 額 

貸借対照表 

計上額 
取得原価 差 額 

貸借対照表計上額が 

取得原価を超えるもの 

株 式 ― ― ― ― ― ― 

債 券 6,251 6,052 198 7,229 6,955 274 

国 債 113 100 13 114 100 14 

地 方 債 427 400 27 431 400 31 

社 債 5,710 5,552 157 6,683 6,454 228 

そ の 他 ― ― ― ― ― ― 

小 計 6,251 6,052 198 7,229 6,955 274 

貸借対照表計上額が 

取得原価を超えないもの 

株 式 77 99 △21 82 99 △17 

債 券 4,442 4,609 △167 3,535 3,611 △76 

国 債 740 799 △58 575 600 △25 

地 方 債 197 200 △2 198 200 △1 

社 債 3,503 3,610 △106 2,761 2,810 △49 

そ の 他 ― ― ― ― ― ― 

小 計 4,519 4,709 △189 3,617 3,710 △93 

合      計 10,771 10,761 9 10,846 10,666 180 

（注）1.上記の「社債」は、政府保証債、公社公団債、金融債、事業債です。 

 2.市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。
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◆ 協金法開示債権（リスク管理債権）及び金融再生法開示債権の保全・引当状況  

                    （単位：百万円、％） 

区     分 
債権額 

（Ａ） 

担保・保証等 

（Ｂ） 

貸倒引当金 

（Ｃ） 

保全率 

（Ｂ＋Ｃ）/（Ａ） 

引当率 

（Ｃ）／（Ａ-Ｂ） 

破産更生債権及び  

これらに準ずる債権 

令和４年３月末 48 19 28 99.3 98.9 

令和４年９月末 1 ― 1 90.5 90.5 

危 険 債 権 
令和４年３月末 － ― － － － 

令和４年９月末 － ― － － － 

要 管 理 債 権 
令和４年３月末 14 2 0 14.0 0.3 

令和４年９月末 7 ― 0 0.3 0.3 

 

三月以上延滞債権  
令和４年３月末 － － － － － 

令和４年９月末 － － － － － 

貸出条件緩和債権  
令和４年３月末 8 － 0 0.3 0.3 

令和４年９月末 7 － 0 0.3 0.3 

小 計 
令和４年３月末 62 21 28 79.2 68.7 

令和４年９月末 9 － 1 17.7 17.7 

正 常 債 権 
令和４年３月末 4,676 

令和４年９月末 4,651 

合 計 

令和４年３月末 4,739 

令和４年９月末 4,661 

 

（注）令和４年９月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第４条に規定する各債権のカテゴリーにより分類し、

以下の簡便な方法により算出しております。従って、令和４年３月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。 

 

＜令和４年９月末の算出方法＞ 

１．債務者区分については原則として令和４年３月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。但し、４

月１日から９月末までに客観的な事実による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく

債務者区分見直し後の債務者区分によっております。 

２．「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債権の合計です。 

３．「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。 

４．「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及

び３ヵ月以上延滞している債権の合計です。 

５．「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債

権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。 
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◆ 貸借対照表 

（単位：千円） 

科 目 金 額  科 目 金 額 

（ 資 産 の 部 ） 令和 4 年 9 月末 令和 4 年 3 月末  （ 負 債 の 部 ） 令和 4 年 9 月末 令和 4 年 3 月末 

現 金 4,802 1,679  現 金 積 金 16,726,581 16,226,322 

預 け 金 3,454,070 3,000,573  普 通 預 金 653,341 694,158 

有 価 証 券 10,771,125 10,846,965  別 段 預 金 2 2 

国 債 854,350 689,890  定 期 預 金 16,034,468 15,490,842 

地 方 債 624,960 629,850  定 期 積 金 38,769 41,319 

社 債 9,214,050 9,445,050  そ の 他 負 債 15,977 32,090 

株 式 77,765 82,175  未 払 費 用 13,473 14,185 

貸 出 金 4,657,002 4,734,470  給 付 補 填 備 金 8 8 

証 書 貸 付 4,630,425 4,705,755  未 払 法 人 税 等 1,344 11,367 

当 座 貸 越 26,577 28,714  払 戻 未 済 金 - 5,176 

そ の 他 資 産 201,292 201,345  そ の 他 の 負 債 1,150 1,352 

全 信 組 連 出 資 金 173,100 173,100  賞 与 引 当 金 3,924 3,812 

未 収 収 益 25,056 24,838  退 職 給 付 引 当 金 10,637 9,208 

そ の 他 の 資 産 3,136 3,406  繰 延 税 金 負 債 - 45,112 

有 形 固 定 資 産 7,059 8,020  負 債 の 部 合 計 16,757,121 16,316,546 

その他の有形固定資産 7,059 8,020  （ 純 資 産 の 部 ）   

無 形 固 定 資 産 76 203  出 資 金 201,871 196,544 

ソ フ ト ウ ェ ア - 126  普 通 出 資 金 201,871 196,544 

その他の無形固定資産 76 76  利 益 剰 余 金 2,117,325 2,105,562 

繰 延 税 金 資 産 3,720 -  利 益 準 備 金 196,544 188,291 

貸 倒 引 当 金 △15,980 △43,334  そ の 他 利 益 剰 余 金 1,920,781 1,917,271 

（うち個別貸倒引当金） △1,721 △28,696  特 別 積 立 金 1,717,275 1,717,275 

    当 期 未 処 分 剰 余 金 203,505 199,996 

    組 合 員 勘 定 合 計 2,319,196 2,302,106 

    評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計 6,852 131,270 

    その他有価証券評価差額金 6,852 131,270 

    純 資 産 の 部 合 計 2,326,049 2,433,377 

資 産 の 部 合 計 19,083,170 18,749,923  負債及び純資産の部合計 19,083,170 18,749,923 
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◆ 損益計算書 

（単位：千円） 

科 目 令和 4 年 9 月末 令 3 年 9 月末  科 目 令和 4 年 9 月末 令 3 年 9 月末 

経 常 収 益 95,479 94,866  特 別 利 益 - - 

資 金 運 用 収 益 88,689 94,298  特 別 損 失 - - 

貸 出 金 利 息 34,314 35,975  税 引 前 当 期 純 利 益 22,019 21,207 

預 け 金 利 息 1,471 1,557  法人税、住民税及び事業税等 151 4,962 

有価証券利息配当金 48,815 52,677  法 人 税 等 調 整 額 △1,782 △432 

そ の 他 の 受 入 利 息 4,088 4,088  法 人 税 等 合 計 △1,630 4,530 

役 務 取 引 等 収 益 2 0  当 期 純 利 益 23,650 16,677 

そ の 他 の 役 務 収 益 2 0  繰 越 金 （ 当 期 首 残 高 ） 179,855 181,079 

そ の 他 業 務 収 益 148 103  当 期 未 処 分 剰 余 金 203,505 197,757 

そ の 他 の 業 務 収 益 148 103     

そ の 他 経 常 収 益 6,639 463     

償 却 債 権 取 立 益 6,011 -     

貸 倒 引 当 金 戻 入 益 627 463     

経 常 費 用 73,460 73,658     

資 金 調 達 費 用 4,427 5,138     

預 金 利 息 4,426 5,137     

給付補填備金繰入額 1 1     

役 務 取 引 等 費 用 6,156 5,821     

支 払 為 替 手 数 料 431 423     

そ の 他 の 役 務 費 用 5,725 5,397     

経 費 62,870 62,697     

人 件 費 43,328 41,601     

物 件 費 19,378 20,940     

税 金 162 155     

そ の 他 経 常 費 用 5 1     

そ の 他 の 経 常 費 用 5 1     

経 常 利 益 22,019 21,207     

 

◆ トピックス 

◎ 三職信でローンを「はじめて🉐キャンペーン」実施中！ 

令和５年３月３１日迄の期間中に、はじめて三重県職員信用組合の融資をご利用いただく方（借

入金額３０万円以上かつ返済期間３年以上の方）全員にギフトカード（１，０００円分）をプ

レゼントしています。 

◎ フリーローンキャンペーン実施中！ 

令和５年３月３１日迄の期間中、「フリーローンキャンペーン」として、金利を引き下げたキャ

ンペーンを行っております。 

◎ 冬の定期預金キャンペーンを行います！ 

令和４年１２月９日～令和５年１月１０日の期間中、「ウィンターキャンペーン」として、現職

組合員・ＯＢ組合員とその同居御家族さまに限り店頭金利に上乗せした金利にて定期預金をお

預かりいたします。 

 

各キャンペーンについては、店頭とホームページにてチラシをご用意しておりますので、お気軽に

お問い合わせください。 
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三重県職員信用組合（さんしょくしん）のSSS（トリプルエス） 

～Simple Seijitsu Shinrai～ 
 

 

 

 

三重県職員信用組合 

〒514-8570 

三重県津市広明町１３番地 

TEL：059-228-5205 

FAX：059-228-3700 

 

 

 

 

 

 
 


